PHOTIONIS VIRI ILLUSTRIS VITA EX PLVTARCHO GRAECO IN LATINVM PER LAPVM FLORENTINVM VERSA.

DEMADEM ORATOREM TRADVNT PLVRIMVM ATHENIS POTENTIA & opibus ualuisse: ob id maxime q; in rep. administrāda nihil præter Macedonum & Antipatri gratiam queritabat. Hunc plæraq; multa contra patriæ dignitatem & commoda facientem dicere solitum accepimus iure sibi ueniam tribuendam: qui naufragæ ciuitatis reliquias gubernaret: dictum nempe temere imprudēterq; ab homine sicut non prudente ita & parum integro in rep. ciue id si ad Photionis īstitutum & uitam illiusq; seculi mores rettuleris: uidebitur ab eo quidem non inepte falsoue dici potuisse. Nam Demadem ipsum reip. fuisse naufragium constat: ciuem luxu & avaritia perditum. In quem sæpe cum esset fracta ætate corporeq; senectō dicere solebat Antipater. Nihil ei perinde ac cæsis uictimis præter uentrem & linguam reliqui superesse. At non magnas photionis eximiasq; uirtutes iniquitate temporum uelut insuperabili quodam hoste deprehensas minus ad consequendam gratiam idoneas effecere græcis calamitates atq; procellæ: Neq; Sophocli censeo adhibēdas aures: cū uirtutē fingit suapte natura & uiribus imbecillā. Non, n. in foelicibus O rex inquit idem manet animus qui florebat ante: sed lāguet & sese ip̄e deserit. Ego uero fortūæ magno cuiq; ac forti uiro aduersanti nihil plus tribuendum potestatis existimo: q̄ ut inuidiam possit p̄ laude pro debita gratia odium comparare. At qui plæbem compertum est tum solitam iniuriis benemeritos de se ciuis afficere: tum secundis rerum flatibus uelut cæco quodam ip̄etu pulsa feratur. q̄q; id ipsum interdum solet uel afflictis reip. tēporibus euenire. Nam calamitatis & miseriæ hāc eē: cū sæpe p̄spicimus. Ut mor

talium animos ad omnem iræ impetum mobiles ac proclives reddit: a quibus nihil solet nisi quod blandum sit: æquis auribus audiri. Mordet e contra aduersum omnem tametsi rōne illud bonaq; mente dicit. Sic, n. plane cōparatum est: ut cū calamitosi hoīs erratū reprehenditur: miseria illi potius uideatur exprobrari: q̄ culpa. Quo fit ut ei liberius patefacta ueritas non tā moriēdi q̄ obiiciendæ ifœlicitatis cā explicata puteat. Nam ut mel natura sua uis suaue q̄dem ulceribus tamē salubriter admodū acerbos dolores cōcitat: ita & ifœlicem aduersi sermones uel si salutare sunt mordent tamē nisi prudēter admodū & aliqua cum misericordia pferant. Recte igitur iocūdum definiuit Homerus qd̄ mēti facile assentiret: nec illi palā obfistere ex aduerso soli: qui oculoꝝ laborant ualitudine: Ombrosa loca opacoꝝ rerum colores appetere & ab omni paulo excellēti lumine abhorrere. Id quoq; ciuitatibus euenit grauiore aliq̄ pcella sua præsertim culpa exagitat. Quæ sicut assentationibus capiunt maxime: ita periniq; ferunt si quis illaq; peccata aperitius improbat: si quis ueritatem nudā nulloq; adornatā iuco deprōserit: si quis fortiter grauius ac seuerè affictis rebus consulat: nihil salubre gratum illis est: si nō idem aliqua fuerit adulatione cōpersum. Eo itaq; eiusmodi ciuitatē minime tutā: quin potius labentē & inclinātā dixerim: in qua is pōt plurimum: q̄ neglecta ciuitatisq; posthabita salute captandæ popularis auræ cā ad gratiā pergat cōsulere. Eaq; demum breuissima uia est i q̄ sese pariter ac bonū quēq; fallendo ac mētiēdo perditū eat. At ope precium est i ciuitatibus: & populis gubernādis solē ip̄um imitari sapiētissimum rerum parētem & seruatorem. Hunc mathematici peribēt supremi. orbis ui ac impetu raptum obsequi: non nihil tamē ecōtra tēdere utiq; sed ea modestia & arte ut illi nec oīno obsequi nec obsistere cōtumaciter uideatur. Nam cum itelligeret hinc superioribus cæli uiribus parēdum esse: illinc regnaturā sine altero cōtrario motu haud posse cōsistere: cæpisse illū aiūt iter ex transuerso oblique moliterq; deflexum. Eaq; rōne nouum quoddam motuum ac temperamentū genus excogitasse: quo uno rerum ortui ac salutē perquātute cōsuleret. Sic itaq; i ciuitatibus dura nimium & populari uoluntati semp aduersa seueritas: cōtraq; item blanda & ad uulgi tātum libidinem accommodata facilitas pari ciuitates labe ac periculo affecere. Qui uero in administrandis rebus ita uersant: ut ad salutem publicūq; cōmodum uelut ad metam aliquā sua cōsilia dirigāt: nō nihilq; iterdum